
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32807 19Quarta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2015

CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo em Comissão, Gerência de Agrotóxico o 
servidor LEONIDAS PARRY DE CASTRO, matrícula 5868424/3, 
Código GEP- DAS 011-3, a contar de 07/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787992

PORTARIA Nº 019/2015 - ADEPARÁ, DE 07 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo em Comissão, Gerência de Sementes 
e Mudas o servidor LOURIMAR BEZERRA DO NASCIMENTO, 
matrícula 54180848/2, Código GEP- DAS 011-3, a contar de 
07/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787993

PORTARIA Nº 58/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de  Gerente, Código GEP- DAS 011-3, 
LUIZ ALBERTO DA SILVA FROES, a contar de 09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787994

PORTARIA Nº 56/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de  Gerente, Código GEP- DAS 011-3, 
MARCELO DOS SANTOS, a contar de 09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787996

PORTARIA Nº 031 /2015 - ADEPARÁ, DE 08 DE JANEIRO 
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de Diretor Administrativo e Financeiro 
da ADEPARÁ, PAULO HENRIQUE VALE SALES, Código GEP- DAS 
011-5, a contar de 09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787998

PORTARIA Nº 51/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de  Gerente, Código GEP- DAS 011-3, 
Gerência de Desenvolvimento de Pessoas, ROBERTA AMANAJAS 
DE MELO, a contar de 09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787999

PORTARIA Nº 52/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de Procuradora-Chefe, Código GEP- DAS 
011-4, VERENA DA SILVA FEITOSA, a contar de 09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 788004

PORTARIA Nº 66/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de Coordenador - Código GEP- DAS 
011-4, Coordenadoria de Auditoria Interna, VICENTE JESUS DE 
ARAUJO CECIM, a contar de 28/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 788008

PORTARIA Nº 65/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de Coordenador - Código GEP- DAS 011-
4, Coordenadoria de Planejamento, WEBERSON GONCALVES  
LUCAS, a contar de 09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 788010

PORTARIA Nº 030/2015 - ADEPARÁ, DE 08 DE JANEIRO 
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo em Comissão, Chefe de Gabinete ANDRE 
LUIZ COSTA PAUXIS, Código GEP- DAS 011-4, a contar de 
06/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 788011

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 046/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO do Cargo em Comissão, Gerente de Apoio 
Logístico e Operacional, a servidora ANA CLEIDE DA SILVA 
TELES, matricula: 55588837/4, Código GEP-DAS 011-04, a 
contar de 09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787960

PORTARIA Nº 018/2015 - ADEPARÁ, DE 07 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.

RESOLVE:
EXONERAR EX OFICIO do Cargo em Comissão, Gerência de 
Sementes e Mudas a servidora ANA GABRIELA POLARO SERRA, 
matricula: 51855479/3, Código GEP-DAS 011-03, a contar de 
07/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787962

PORTARIA Nº 63/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR EX OFICIO do Cargo em Comissão, Código GEP-DAS 
011-04, da Coordenadoria de Auditoria Interna a servidora ANA 
MARIA AVELAR FRAZAO, matrícula: 54192696/1, a contar de 
28/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787964

PORTARIA Nº 62/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR EX OFICIO do Cargo em Comissão, Código GEP-DAS 
011-04, da Coordenadoria de Planejamento a servidora ANA 
PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA, matrícula: 5861691/3, a 
contar de 09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787965

PORTARIA Nº 042/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR EX OFICIO do Cargo em Comissão, SECRETARIA DE 
DIRETORIA, a servidora ANTONIA CARLA FONSECA PINHEIRO, 
matricula: 54180032/ 3, Código GEP-DAS 011-02, a contar de 
09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787966

PORTARIA Nº 032/2015 - ADEPARÁ, DE 08 DE JANEIRO 
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO do Cargo em Comissão, Diretora 
Administrativa e Financeira a servidora DEUZARINA NAZARÉ 
MATOS DE OLIVEIRA, Código GEP-DAS 011-05, a contar de 
09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787967

PORTARIA Nº 045/2015 - ADEPARÁ, DE 09 DE JANEIRO 
DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR A PEDIDO do Cargo em Comissão, Procuradora-
Chefe, a servidora INÊS DE FATIMA RAMOS ALVES, matricula: 
5487285/4, Código GEP-DAS 011-04, a contar de 09/01/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 787968


